



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2015 г. № 337

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

- в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 5918764,89152 тыс. руб. (131748,26074 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 5787016,63078 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:

2015 год - 934787,79835 тыс. руб. (110966,26074 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 823821,53761 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области);»;

абзацы девятый, десятый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 1 «Развитие Государственного музея-заповедника С.А. Есенина на 2015-2020 годы» объем финансирования составляет



428789,174 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 428735,168 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2015 год - 67671,674 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 67617,668 тыс. руб. - областной бюджет);»;

абзацы шестнадцатый, семнадцатый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 2 «Создание и развитие инфраструктуры туризма» объем финансирования составляет 201482,44764 тыс. руб. (112166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 89316,096 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:

2015 год - 180632,44764 тыс. руб. (92166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 88466,096 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области);»;

абзацы двадцать первый, двадцать второй изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 3 «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2015-2018 годы» объем финансирования из областного бюджета составляет 14402,88165 тыс. руб., из них:

2015 год - 3475,88165 тыс. руб.;»;

абзацы двадцать шестой, двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 4 «Наследие» объем финансирования из областного бюджета составляет 144512,5246 тыс. руб., из них:

2015 год - 1460,9546 тыс. руб.;»;

абзацы тридцать второй, тридцать третий изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 5 «Развитие культуры» объем финансирования составляет 4926261,75799 тыс. руб. (19527,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4906733,85489 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2015 год - 649908,72799 тыс. руб. (18745,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 631162,82489 тыс. руб. - областной бюджет);»;

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 5918764,89152 тыс. руб. (131748,26074 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 5787016,63078 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:

2015 год - 934787,79835 тыс. руб. (110966,26074 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 823821,53761 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области);»;

таблицу «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий Программы, в разбивке по главным распорядителям Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

абзацы девятый, десятый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 1 «Развитие Государственного музея-заповедника С.А. Есенина на 2015-2020 годы» объем финансирования составляет 428789,174 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 428735,168 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2015 год - 67671,674 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 67617,668 тыс. руб. - областной бюджет);»;

абзацы шестнадцатый, семнадцатый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 2 «Создание и развитие инфраструктуры туризма» объем финансирования составляет 201482,44764 тыс. руб. (112166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 89316,096 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:

2015 год - 180632,44764 тыс. руб. (92166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 88466,096 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области);»;

абзацы двадцать первый, двадцать второй изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 3 «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2015-2018 годы» объем финансирования из областного бюджета составляет 14402,88165 тыс. руб., из них:

2015 год - 3475,88165 тыс. руб.;»;

абзацы двадцать шестой, двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 4 «Наследие» объем финансирования из областного бюджета составляет 144512,5246 тыс. руб., из них:

2015 год - 1460,9546 тыс. руб.;»;

абзацы тридцать второй, тридцать третий изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 5 «Развитие культуры» объем финансирования составляет 4926261,75799 тыс. руб. (19527,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4906733,85489 тыс. руб. - областной бюджет) из них:

2015 год - 649908,72799 тыс. руб. (18745,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 631162,82489 тыс. руб. - областной бюджет);»;

- в приложении № 1 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 428789,174 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 428735,168 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2015 год - 67671,674 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 67617,668 тыс. руб. - областной бюджет);»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «428779,6», «68022,1» заменить соответственно цифрами «428375,168», «67617,668»;

в строке «Итого» цифры «429193,606», «68076,106», «419639,6», «68022,1» заменить соответственно цифрами «428789,174», «67671,674», «428735,168», «67617,668»;

абзац десятый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«финансирование пунктов 3.5 и 4.4 в виде предоставления субсидии Музею в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16.09.2015 № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:» цифры «243471,920», «33788,400» заменить соответственно цифрами «243234,942», «33551,422»;

в пункте 3.5 цифры «196288,12», «31640,6» заменить соответственно цифрами «196051,142», «31403,622»;

в строке «Задача 4. Развитие культурно-просветительской деятельности Музея, в том числе:» цифры «112819,68», «18138,7» заменить соответственно цифрами «112652,226», «17971,246»;

в пункте 4.4 цифры «98509,7», «15938,7» заменить соответственно цифрами «98342,226», «15771,246»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «429193,606», «68076,106», «429139,600», «68022,100» заменить соответственно цифрами «428789,174», «67671,674», «428735,168», «67617,668»;

- в приложении № 2 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 201482,44764 тыс. руб. (112166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 89316,096 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:

2015 год - 180632,44764 тыс. руб. (92166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 88466,096 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области);»;

таблицу «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

- в приложении № 3 к государственной программе:

абзацы первый, второй раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из областного бюджета составляет 14402,88165 тыс. руб., из них:

2015 год - 3475,88165 тыс. руб.;»;

абзац двадцать шестой раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий пунктов 1.4, 3.3 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16.09.2015 № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания.»;

раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

- в приложении № 4 к государственной программе:

абзацы первый, второй раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из областного бюджета составляет 144512,5246 тыс. руб., из них:

2015 год - 1460,9546 тыс. руб.;»;

абзац тринадцатый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- финансирование пункта 1.3 в виде предоставления субсидии

государственному бюджетному учреждению культуры Рязанской области «Информационно-аналитический центр культуры и туризма» в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16.09.2015 № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»»;

раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

- в приложении № 5 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 4926261,75799 тыс. руб. (19527,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4906733,85489 тыс. руб. - областной бюджет) из них:

2015 год - 649908,72799 тыс. руб. (18745,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 631162,82489 тыс. руб. - областной бюджет);»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «4907414,86», «632743,83» заменить соответственно цифрами «4901193,86789», «626522,83789»;

в строке «Итого» цифры «4912954,847», «637383,817» заменить соответственно цифрами «4906733,85489», «631162,82489»;

абзацы шестьдесят седьмой, шестьдесят восьмой раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- финансирование пунктов 1.3, 2.3, 4.3, 5.3 в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16.09.2015 № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

- финансирование пункта 2.5 в соответствии с постановлениями Рязанской областной Думы от 24.05.2006 № 262-IV РОД «Об учреждении премии Рязанской области имени Л.Н. Гладковой в области библиотечного дела», от 28.06.2006 № 343-IV РОД «Об учреждении премии Рязанской области имени А.П. Аверкина в области народного творчества», от 05.12.2007 № 804-IV РОД «Об учреждении премии Рязанской области «За вклад в развитие и сохранение традиционной народной культуры Рязанской области», от 27.08.2008 № 432-IV РОД «Об учреждении премии Рязанской области имени Я.П. Полонского в области литературы», постановлениями Правительства Рязанской области от 03.03.2010 № 49 «О творческих стипендиях Рязанской области в области литературы», от 03.03.2010 № 60 «О творческих стипендиях Рязанской области в области изобразительного искусства», от 23.10.2006 № 275 «Об областном конкурсе «Ведущий коллектив Рязанской области»»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «1407085,0», «194493,9» заменить соответственно цифрами «1405121,44315», «192530,34315»;

в пункте 1.3 цифры «1197230,2», «191663» заменить соответственно цифрами «1195268,297», «189701,097»;

в пункте 1.7 цифры «1233», «188» заменить соответственно цифрами «1231,34615», «186,34615»;

в строке «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «1787179,4912», «286468,2912» заменить соответственно цифрами «1785162,9696», «284451,7696»;

в графах 6, 7 пункта 2.1 цифры «19797», «3344», «12488», «3344» заменить соответственно цифрами «19788,3», «3335,3», «12479,3», «3335,3»;

в пункте 2.3 цифры «1734464,9», «279284,2» заменить соответственно цифрами «1732465,467», «277284,767»;

в пункте 2.5 цифры «25657,5912», «3840,0912» заменить соответственно цифрами «25649,2026», «3831,7026»;

в строке «Задача 4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры и информатизация отрасли, в том числе:» цифры «121533,6», «17110,7» заменить соответственно цифрами «121417,459», «16994,559»;

в пункте 4.3 цифры «98938,6», «16110,7» заменить соответственно цифрами «98822,459», «15994,559»;

в строке «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «676514,3», «107706,8» заменить соответственно цифрами «674389,52734», «105582,02734»;

в графах 6, 7 пункта 5.1 цифры «11260,8», «2044,4», «3155,6», «21,8» заменить соответственно цифрами «11258,3», «2041,9», «3153,1», «19,3»;

в пункте 5.3 цифры «605199,9», «97245,4» заменить соответственно цифрами «604802,348», «96847,848»;

в пункте 5.4 цифры «20345,333», «3014,333» заменить соответственно цифрами «19646,62964», «2315,62964»;

в пункте 5.5 цифры «11233,667», «1905,667» заменить соответственно цифрами «10954,1197», «1626,1197»;

в пункте 5.6 цифры «22303», «3489» заменить соответственно цифрами «21560,53», «2746,53»;

в пункте 5.7 цифры «50», «8» заменить соответственно цифрами «46», «4»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «4932482,7501», «656129,7201», «4912954,847», «637383,817» заменить соответственно цифрами «4926261,75799», «649908,72799», «4906733,85489», «631162,82489».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Абзацы сорок девятый-пятидесятый, шестьдесят восьмой-шестьдесят девятый, семьдесят пятый-семьдесят шестой, восемьдесят шестой-восемьдесят седьмой пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 29.12.2015 № 337

«Распределение
средств из областного и федерального бюджетов,
необходимых для реализации мероприятий Программы,
в разбивке по главным распорядителям Программы

№ п/п	Главные распорядители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.							
			всего	в том числе по годам						
			2015	2016	2017	2018	2019	2020		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Минкультуры	областной бюджет	5693057,54778	731122,45461	706289,86497	745248,55705	1211489,05705	1212428,35705	1086479,25705	
		федеральный бюджет	19581,9091	18799,9091	391,0	391,0	-	-	-	
2	Минприроды	федеральный бюджет	20000,0 2309,56164*	2309,56164*	20000,0	-	-	-	-	
3	Минтранс	федеральный бюджет	89856,79	89856,79	-	-	-	-	-	
		областной бюджет, в том числе: средства дорожного фонда Рязанской области	17500,0 17500,0	17500,0 17500,0	- -	- -	- -	- -	- -	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4	Минобразования	областной бюджет	360,0	-	-	-	180,0	90,0	90,0
5	Министерство ТЭК и ЖКХ	областной бюджет	70559,096	70559,096	-	-	-	-	-
6	Минстрой	областной бюджет	4639,987	4639,987	-	-	-	-	-
7	Минпечаги	областной бюджет	900,0	0,0	0,0	0,0	300,0	300,0	300,0
	Итого,		5918764,89152	934787,79835	726680,86497	745639,55705	1211969,05705	1212818,35705	1086869,25705
	в том числе:								
		федеральный бюджет	129438,6991 2309,56164*	108656,6991 2309,56164*	20391,0	391,0	-	-	-
		областной бюджет,	5787016,63078	823821,53761	706289,86497	745248,55705	1211969,05705	1212818,35705	1086869,25705
		в том числе:	17500,0	17500,0	-	-	-	-	-
		средства дорожного фонда Рязанской области							

* Неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014 - 2018 годы.».

Приложение № 2

к постановлению Правительства
Рязанской области

от 29.12.2015 № 337

«Распределение
средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации
мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям

№ п/п	Наименование главного распорядителя	Источник финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.				
			всего	в том числе по годам			
				2015	2016	2017	2018
1	Минкультуры	областной бюджет	1257,0	407,0	450,0	200,0	200,0
2	Минприроды	федеральный бюджет	20000,0 2309,56164*	0 2309,56164*	20000,0	0	0
3	Минтранс	федеральный бюджет	89856,79	89856,79	0	0	0
		областной бюджет,	17500,0	17500,0	0	0	0
		в том числе: средства дорожного фонда Рязанской области	17500,0	17500,0	0	0	0
4	Министерство ТЭК и ЖКХ	областной бюджет	70559,096	70559,096	0	0	0
	Итого, в том числе:		201482,44764	180632,44764	20450,0	200,0	200,0
		федеральный бюджет	109856,79 2309,56164*	89856,79 2309,56164*	20000,0	0	0
		областной бюджет, в том числе: средства дорожного фонда Рязанской области	89316,096 17500,0	88466,096 17500,0	450,0 0	200,0 0	200,0 0

* Неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы».

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 29.12.2015 № 337

«5. Система программных мероприятий»

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	
					всего	2015	2016	2017		2018
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Задача 1. Развитие туристской инфраструктуры Рязанской области, в том числе:			федеральный бюджет	109856,79	89856,79	20000,0	0	0	увеличение количества коллективных средств размещения на 3,1%;
	Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера «Рязанский», в том числе:			областной бюджет	2309,56164*	2309,56164*	450,0	200,0	200,0	увеличение количества мест в коллективных средствах размещения на 7%;
				федеральный бюджет	89316,096	88466,096	0	0	0	увеличение объема платных услуг коллективных средств размещения на 34,3%;
				областной бюджет, в том числе: средства дорожного фонда Рязанской области	17500,0	17500,0	0	0	0	увеличение площади номерного фонда
1.1	Дноуглубительные и берегоукрепительные работы в туристско-рекреационном кластере «Рязанский» Рязанского района Рязанской области, в том числе:	Минприроды	Минприроды	федеральный бюджет	0	0	0	0	0	
					2309,56164*	2309,56164*				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	возмещение ущерба рыбным запасам			федеральный бюджет	0 2309,56164*	0 2309,56164*	0	0	0	коллективных средств размещения на 16,2%;
1.2	Строительство инженерных сетей для въездной зоны музея-заповедника С.А. Есенина	Министерство ТЭК и ЖКХ	Министерство ТЭК и ЖКХ	областной бюджет	903,716	903,716	0	0	0	увеличение объема инвестиций в основной капитал средств
1.3	Реконструкция транспортной развязки на автодороге «Спас-Клепичи-Рязань» в районе с. Шумашь Рязанского района Рязанской области, в том числе:	Минтранс	Минтранс	федеральный бюджет	89856,79	89856,79	0	0	0	размещения на 18,3%;
	областной бюджет, в том числе: средства дорожного фонда Рязанской области			17500,0	17500,0	0	0	0	создание не менее 1 объекта инфраструктуры религиозного туризма	
	выполнение кадастровых работ по подготовке технического плана сооружения, оформлению акта обследования и технологическое присоединение			средства дорожного фонда Рязанской области	101,61	101,61	0	0	0	
1.4	Дноуглубительные и берегоукрепительные работы в туристско-рекреационном кластере «Рязанский» (II очередь)	Минприроды	Минприроды	федеральный бюджет	20000,0	0	20000,0	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	Разработка и продвижение инвестиционных проектов, предложений, концепций, бизнес-планов, схем функционального зонирования, анализ состояния туристской инфраструктуры, проведение совещаний, конференций по проблемам развития инфраструктуры туризма	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	1257,0	407,0	450,0	200,0	200,0	
3	Предоставление субсидии некоммерческим организациям по созданию инфраструктуры религиозного туризма	Министерство ТЭК и ЖКХ	Министерство ТЭК и ЖКХ	областной бюджет	69655,38	69655,38	0	0	0	
	Итого по подпрограмме, в том числе:				201482,44764	180632,44764	20450,0	200,0	200,0	
				Федеральный бюджет	109856,79	89856,79	20000,0	0	0	
				областной бюджет, в том числе: средства дорожного фонда Рязанской области	2309,56164* 89316,096 17500,0	2309,56164* 88466,096 17500,0	450,0 0	200,0 0	200,0 0	

* Неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы».

Сроки реализации мероприятий по созданию комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера «Рязанский»

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок реализации
1.	Дноуглубительные и берегоукрепительные работы в туристско-рекреационном кластере «Рязанский» Рязанского района Рязанской области	2015 год
2.	Строительство инженерных сетей для въездной зоны музея-заповедника С.А. Есенина	2015 год
3.	Реконструкция транспортной развязки на автодороге «Спас-Клепики-Рязань» в районе с. Шумашь Рязанского района Рязанской области	2015 год
4.	Дноуглубительные и берегоукрепительные работы в туристско-рекреационном кластере «Рязанский» (II очередь)	2016 год»

Приложение № 4
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 29.12.2015 № 337

«5. Система программных мероприятий»

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.					Ожидаемый результат
					всего	в том числе по годам				
						2015	2016	2017	2018	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Задача 1. Анализ состояния туристской отрасли и создание условий для продвижения туристских ресурсов, в том числе:			областной бюджет	8842,0054	1992,0054	1050	2900	2900	увеличение объема платных туристских услуг на 26,2%; увеличение общего количества посетителей Рязанской области на 14,3%; увеличение потока иностранных туристов на 10,6%; обеспечение выполнения государственного задания ежегодно не менее 95%
1.1.	Исследование и анализ состояния туристской отрасли, разработка и издание методических пособий, проведение совещаний, конференций, «круглых столов» по проблемам развития туризма	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	1657	257	-	700	700	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.2.	Организация и проведение презентаций, конкурсов, информационно-ознакомительных, экспертных туров, участие в международных, российских туристских форумах, конкурсах, презентациях, публикации в СМИ, разработка и изготовление информационно-рекламной продукции	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	6020,0054	570,0054	1050	2200	2200	
1.3.	Предоставление субсидий муниципальным образованиям на создание системы навигации и ориентирующей информации для туристов	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	400	400	-	-	-	
1.4.	Государственное задание	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	765	765	-	-	-	
	Задача 2. Привлечение кадров для работы в сфере			областной бюджет	1947,87625	447,87625	-	700	800	увеличение количества занятых в сфере

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	туризма и повышение их квалификации, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	1544	394	-	550	600	туризма (коллективные средства размещения, турфирмы) на 11,2%; обеспечение повышения квалификации занятых в сфере туризма (коллективные средства размещения, турфирмы) ежегодно не менее 50 человек
2.1.	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, семинаров, мастер-классов, «круглых столов», конференций	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	403,87625	53,87625	-	150	200	
2.2.	Участие специалистов сферы туризма в обучающих мероприятиях, совещаниях, семинарах, конференциях, «круглых столах»	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	3613	1036	-	1200	1377	
	Задача 3. Развитие социального и событийного туризма, в том числе:			областной бюджет	490	130	-	180	180	проведение не менее 2 фестивалей в год, обеспечение выполнения государственного задания ежегодно не менее 95%
3.1.	Организация и проведение экскурсионно-познавательных поездок для детей из детских домов и	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет						

Приложение № 5
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 29.12.2015 № 337

«5. Система программных мероприятий»

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объем финансирования (тыс. руб.)							Ожидаемый результат
					в том числе по годам							
					2015	2016	2017	2018	2019	2020		
1	Задача 1. Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия, в том числе:	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				областной бюджет	144512,5246	1460,9546	-	3086,67	46788,3	47188,3	45988,3	рост числа объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, до 50% от общего числа объектов культурного наследия, находящихся в собственности Рязанской области; обеспечение документацией по государственной охране 85% объектов культурного наследия; подготовка ежегодно не менее 25 заявок для включения мероприятий по

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.1	Разработка проектно-сметной документации, ремонтно-реставрационные, противоаварийные, консервационные работы на объектах культурного наследия, в том числе:	Минкультуры		областной бюджет	88446,87	-	-	546,67	29433,4	29833,4	28633,4	сохранению и государственной охране объектов культурного наследия в федеральные и региональные государственные программы; обеспечение выполнение государственного задания ежегодно не менее 95%
	субсидии ГУ РО на иные цели	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	
1.2	Обеспечение объектов культурного наследия документацией по государственной охране, в том числе	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	50512,0546	1460,9546	-	2540	15503,7	15503,7	15503,7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	определение границ территорий объектов культурного наследия, разработка предметов охраны, проектов зон охраны объектов культурного наследия, проведение государственной историко-культурной экспертизы, проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия, в том числе:											
	субсидии ГУ РО на иные цели	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	1305,8408	1305,8408	-	-	-	-	-	
1.3	Государственное задание	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	5553,6	-	-	-	1851,2	1851,2	1851,2	
	Итого по подпрограмме				144512,5246	1460,9546	-	3086,67	46788,3	47188,3	45988,3»	